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studenci medycyny

Wydział Lekarski i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach
uroczyście rozpoczął w poniedziałek, 12 października nowy rok akademicki. Po raz pierwszy
będą się tu kształcili przyszli lekarze. Na tę wyjątkową dla uczelni uroczystość przybyli
zaproszeni goście m.in. władze uniwersytetu, wiodących uczelni w Polsce i regionie, a także
przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: Wojciech
Żelezik, wicedyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia oraz Stanisław Piskorek, zastępca
dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Ten rok akademicki rozpoczyna nowy rozdział w historii wydziału, który poszerzył swoją
ofertę kształcenia o nowe kierunki. – Do kierunków, które istniały na naszej uczelni
dołączyły trzy kolejne, które są prowadzone na Wydziale Lekarskim i Nauk o Zdrowiu –
wychowanie fizyczne, kosmetologia i kierunek lekarski. Kierunek lekarski będzie
szczególnym z uwagi na cały nakład pracy, prestiż i ogromne starania, które towarzyszyły
przy jego powstaniu. To jedno z najważniejszych wydarzeń w historii uczelni, naszego miasta
i regionu.– mówił prof. Jacek Semaniak, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
Kielcach, jednocześnie podkreślając, że uroczystość jest też szczególna przede wszystkim
dla tych, którzy rozpoczynają pierwszy rok studiów na uczelni, której cechą
charakterystyczną jest dynamika zmian, choć jest najmłodsza w grupie 18 uniwersytetów
polskich.

Podczas uroczystości prof. Stanisław Głuszek, dziekan Wydziału Lekarskiego i Nauk o
Zdrowiu UJK przypomniał historię kształcenia medycznego na kieleckiej uczelni. – Nie
jesteśmy początkującymi, jeśli chodzi o realizację kształcenia medycznego. Historia
Wydziału Nauk o Zdrowiu sięga 2001 roku, ale w początki działalności, jeszcze jako Instytut
Kształcenia Medycznego wpisuje się działalność naukowa Instytutu Medycyny Klinicznej
Akademii Medycznej w Krakowie. W latach 1969-1991 odbywało się tu kształcenie
studentów medycyny od 4 do 6 roku medycyny Akademii Medycznej w Krakowie – mówił
prof. Głuszek.
Studenci Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu już od 1 października uczą się w
nowoczesnych, doskonale wyposażonych laboratoriach i salach wykładowych w nowym
obiekcie. Budowa i wyposażenie o łącznej wartości 35 mln zł zostały sfinansowane ze
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego i wkładu
własnego uczelni. Bazę kliniczną dla kierunku lekarskiego stanowią kliniki uniwersyteckie
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii oraz
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Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

Rektor UJK podziękował tym wszystkim, którzy przyczynili się do jego powstania m.in.
samorządowi województwa świętokrzyskiego. Natomiast studentów rozpoczynających 
studia zapewnił, że zdobędą tu wiedzę i umiejętności potrzebne do tego, by w przyszłości
zostali dobrymi lekarzami.
Na wydziale studia rozpoczęło 1965 żaków, w tym 125 na medycynie.

Podczas uroczystości studenci i doktoranci złożyli ślubowanie. Uroczystość zakończył
wykład inauguracyjny „Powinności lekarza”, który wygłosił profesor Stanisław Głuszek.
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